
Vizioni i Gjelbër
1. Informacion Bazë
 Viti i Themelimit: 2015
 Statusi Ligjor: OJF
 Selia Qendrore: Vlorë, Shqipëri
 Faqja e Internetit: http://greenvision.al/
 Email kryesor i organizatës: info@greenvision.al
 Telefoni kryesor i organizatës: 0692387089
2. Misioni
Forcimi i zërit të qytetarëve dhe adresimi i shqetësimeve të tyre në partneritet me vendimmarrësit.
3. Vizioni
4. Fushat Kryesore të Fokusit

 Evidentim të problemeve sociale dhe mjedisore.
 Informim dhe ndërgjegjesim të komunitetit për problemet e evidentuara.
 Adresim të problemeve te pushteti vendor dhe qëndror.
 Përfaqësim të interesave dhe prioriteteve të komunitetit te pushteti vendor dhe qëndror.
 Mbështetje e pushtetit vendor për hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe projekteve të

rëndësishme sociale dhe mjedisore në komunitet.
 Promovimi i kulturës, traditës dhe ekoturizmit në komunitet.
 Studime kërkimore dhe shkencore për natyrën, biodiversitetin, ekosistemet dhe komunitetin.
 Lobim dhe advokim me pushtetin vendor për zgjidhjen e problemeve në interes të komunitetit

5. Aktivitetet/Programet Kryesore
Titulli i
projektit

Links and Summary Donator i
projektit

Periudha e
zbatimit

Vendi I
zbatimit

Nje Dritare
Kujdesi

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionC
enter&set=a.882801937212746
Ngritja e nje Biznesi Social dhe punesimi i 8 grave dhe vajzave
egjiptiane.

OSFA Albania
2024 - 2025

Vlore

RINIA PER
NDRYSHIM:
Në kërkim të
trasparencës

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionC
enter&set=a.910994397726833
Rritja e kapaciteteve te te rinjve per monitorim te
trasparences bashkiake dhe nje qeverisje te mire.

IDM Albania
2024 - 2025 Vlore

Të rinjtë -
Celësi për të
thyer ciklin e
korrupsionit!

https://www.youtube.com/watch?v=XdCOrUJ6Cuk
Ndergjegjesimi I te rinjve dhe aftesimi I tyre per te luftuar
korrupsionin.

RAI Secretariat
UNODC -
United

Nations Office
on Drugs and

Crime

2022 - 2023 Vlore

Zhdukja e
ekosistemev
nga aktiviteti I
guroreve

https://www.youtube.com/watch?v=vEtAx_qd_eM
Frenimi i shkatërrimit të mëtejshëm të natyrës dhe
rehabilitimi i ekosistemeve të dëmtuara nga aktiviteti i
guroreve

CO Plan
2022 -2023 Vlore

Përshtatja e
bujqësisë si
sfidë përballë
ndryshimeve
të klimës

https://www.facebook.com/photo/?fbid=325063572854022
1&set=pcb.3250636248540169
Informimi I fermereve dhe rrittja e kapaciteteve te tyre per tu
perballur me ndryshimet klimatike per nje zhvillim te
qendrueshem rural.
Ky projekt u realizua ne partneritet me organizaten

CO Plan

2021 - 2022 Vlore
Tirane
Shkoder
Lushnje
Fier

http://greenvision.al/
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionCenter&set=a.882801937212746
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionCenter&set=a.882801937212746
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionCenter&set=a.910994397726833
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionCenter&set=a.910994397726833
https://www.youtube.com/watch?v=XdCOrUJ6Cuk
https://www.facebook.com/unodc?__cft__[0]=AZV3v0Ar3uuO-Nm3gc8tc82ZwrGrFi_bpsMrbBRZi9QrhI3tLhJ2c7le_BRQqk-GjasyjOXWCDOzS6WuMhnWBMVWBK4x-0M2Es99Oc6YLRqLHKh26smaAJ0CAPoQ8jLqgFK9j05B8P4G7y9LoI8Ths3A5Vis4d3O762ZsxXk8aetRPCL2EruF8REHf25ND7LzqvriFnrzUxlrLosFxBjh7mn&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/unodc?__cft__[0]=AZV3v0Ar3uuO-Nm3gc8tc82ZwrGrFi_bpsMrbBRZi9QrhI3tLhJ2c7le_BRQqk-GjasyjOXWCDOzS6WuMhnWBMVWBK4x-0M2Es99Oc6YLRqLHKh26smaAJ0CAPoQ8jLqgFK9j05B8P4G7y9LoI8Ths3A5Vis4d3O762ZsxXk8aetRPCL2EruF8REHf25ND7LzqvriFnrzUxlrLosFxBjh7mn&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/unodc?__cft__[0]=AZV3v0Ar3uuO-Nm3gc8tc82ZwrGrFi_bpsMrbBRZi9QrhI3tLhJ2c7le_BRQqk-GjasyjOXWCDOzS6WuMhnWBMVWBK4x-0M2Es99Oc6YLRqLHKh26smaAJ0CAPoQ8jLqgFK9j05B8P4G7y9LoI8Ths3A5Vis4d3O762ZsxXk8aetRPCL2EruF8REHf25ND7LzqvriFnrzUxlrLosFxBjh7mn&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/unodc?__cft__[0]=AZV3v0Ar3uuO-Nm3gc8tc82ZwrGrFi_bpsMrbBRZi9QrhI3tLhJ2c7le_BRQqk-GjasyjOXWCDOzS6WuMhnWBMVWBK4x-0M2Es99Oc6YLRqLHKh26smaAJ0CAPoQ8jLqgFK9j05B8P4G7y9LoI8Ths3A5Vis4d3O762ZsxXk8aetRPCL2EruF8REHf25ND7LzqvriFnrzUxlrLosFxBjh7mn&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/unodc?__cft__[0]=AZV3v0Ar3uuO-Nm3gc8tc82ZwrGrFi_bpsMrbBRZi9QrhI3tLhJ2c7le_BRQqk-GjasyjOXWCDOzS6WuMhnWBMVWBK4x-0M2Es99Oc6YLRqLHKh26smaAJ0CAPoQ8jLqgFK9j05B8P4G7y9LoI8Ths3A5Vis4d3O762ZsxXk8aetRPCL2EruF8REHf25ND7LzqvriFnrzUxlrLosFxBjh7mn&__tn__=-]K-R
https://www.youtube.com/watch?v=vEtAx_qd_eM
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3250635728540221&set=pcb.3250636248540169
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3250635728540221&set=pcb.3250636248540169


Vizioni i Gjelbër
Forumi i Mendimit te Lire

Anet e Lumit https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.2549474578656343
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.2546046718999129
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.2656328341304299
Ndalimi i mbërritjes së plastikës në det, përmes grumbullimit
të saj ne kontenierët e posaçëm të destinuar për riciklim, në
10 fshatrat e Bashkisë së Selenicës përgjatë lumit Shushicë.

Fondacioni
Princi Albert II i
Monakos

2020 - 2021 Vlore

Promovimi i
sipermarrjeve
te gjelbra dhe
resurseve te
Lumit te
Vlores

Zhvillimi i qendrueshem i zones rurale te Lumit te Vlores
nepermjet promovimit te sipermarrjeve te gjelbra dhe
resurseve te zones.
https://greenvision.al/?p=1027&fbclid=IwAR2Q_P8XzGTn2ew
VM9wRRm1giFVir3BfErEWPOUjtjv2jEDZalPDSCVo-cw

ANRD 2020 - 2021 Vlore

Fuqizimi i
Demokracise
Rurale

Përmirësimi i qeverisjes vendore përmes rritjes së njohurive
dhe ndërgjegjësimit të banorëve për të drejtat e tyre në
sistemin demokratik.
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.2698007063803093
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.2712769212326878

Departamenti
Amerikan i
Shtetit

2019 - 2020 Vlore

Lagunat e
Vlores, vlera
dhe rendesia
e tyre

Rritja e ndërgjegjësimit tek përdoruesit dhe banorët e lagunës
së Nartës dhe Orikumit për vlerën dhe rëndësinë e ruajtjes së
saj.
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.2546244388979362

MedWet
2020 Vlore

Kush eshte ajo
dore, qe na
shkruan
fatin?!

Ndalimi i ndertimit te 4 HEC-ve mbi lumin Shushica.
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/photos/288
5974681672996/
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/6132
68285797851
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/2346
43964129830
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/7951
17530821108

Leviz Albania,
Swiss
Embassy

2019 - 2020 Vlore

Qyteti i
Bicikletave

Promovimi i korsive te reja te bicikletave ne qytetin e Vlores
per nje levizje te gjelber, per nje trup te shendetshem dhe ajer
me te paster.
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.1926545617615912
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionN
etwork&set=a.1926541264283014

Ambasada
Amerikane 2017 - 2018 Vlore

Vlora ne
Levizje

Suspension of the TISPARK concessionaire contract.
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067564
025379

LevizAlbania
2016 - 2017 Vlore

Turizem apo
nafte?!

6 muaj. Ndalimi i koncesionit te ndertimit te pusit te naftes ne
Zonen e Mbrojtur Vjose – Narte.
https://www.facebook.com/TourismorOil/?ref=pages_you_ma
nage

Bizneset e
zones,

Vizioni i Gjelber

2015 - 2016 Vlore

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2549474578656343
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2549474578656343
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2546046718999129
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2546046718999129
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2656328341304299
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2656328341304299
https://greenvision.al/?p=1027&fbclid=IwAR2Q_P8XzGTn2ewVM9wRRm1giFVir3BfErEWPOUjtjv2jEDZalPDSCVo-cw
https://greenvision.al/?p=1027&fbclid=IwAR2Q_P8XzGTn2ewVM9wRRm1giFVir3BfErEWPOUjtjv2jEDZalPDSCVo-cw
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2698007063803093
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2698007063803093
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2712769212326878
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2712769212326878
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2546244388979362
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.2546244388979362
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/photos/2885974681672996/
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/photos/2885974681672996/
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/613268285797851
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/613268285797851
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/234643964129830
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/234643964129830
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/795117530821108
https://www.facebook.com/GreenVisionNetwork/videos/795117530821108
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.1926545617615912
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.1926545617615912
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.1926541264283014
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=GreenVisionNetwork&set=a.1926541264283014
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067564025379
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067564025379
https://www.facebook.com/TourismorOil/?ref=pages_you_manage
https://www.facebook.com/TourismorOil/?ref=pages_you_manage


Vizioni i Gjelbër
6. Shtrirja Gjeografike

Bashkia Vlorë, Bashkia Himarë, Bashkia Selenicë
7. Udhëheqja
Drejtori Ekzekutiv/CEO: Simo Ribaj
Bordi i Drejtuesve:
- Petrit Dervishi
- Simo Ribaj
- Ylli Aliaj
- Kastriot Shehu
- Hodo Kabello

8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet
 EU
 Ambasada Amerikane
 Ambasada Zviceriane
 Fondacioni Princi Albert II i Monakos
 Departamenti Amerikan i Shtetit
 ANRD – Rrjeti Shqiptar per Zhvillim Rural
 Co Plan
 RAI Secretariat - UNDOC
 IDM Albania
 OSFA
 Biznese private

9. Ndikimi

 Ndalimi i 4 digave te hidrocentraleve te miratuara per ndertim ne basenin e lumit te
Shushices, te padeshirueshme per 97 % te banoreve.

 Ndalimi i ndertimit te pusit te naftes, i miratuar per ndertim, midis lagunes se Nartes dhe
detit.

 Ndalimi I koncesionit te parkimeve private ne rruget e qytetit te Vlores, si i padeshirueshem
per 92% te banoreve rezidente.

 Startimi I rehabilitimit te territorit te perdorur nga guroret me bime autoktone.

-


